
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-549626-UNC-ME#FP

 
VISTO

La solicitud de auspicio a la XX Reunión Nacional y XIX Encuentro
Internacional de la Asociación Argentina de Ciencias del
Comportamiento (AACC) presentada por la Dra. Angelina Pilatti en su carácter de
presidente de la institución, que se llevará a cabo de manera presencial en la ciudad de
Córdoba los días miércoles 17, jueves 18 y viernes 19 de septiembre de 2025; y

CONSIDERANDO:

Que la Asociación Argentina de Ciencias del Comportamiento (AACC) es una
asociación civil sin fines de lucro que tiene como fin la promoción de la investigación
científica en el ámbito de la Psicología que desarrolla actividades en forma
ininterrumpida desde hace 40 años.

Que la AACC está presidida actualmente por la Dra. Angelina Pilatti y el Dr. Santiago
Resett e integrada por investigadores/as, docentes, becarios/as y tesistas de
universidades nacionales y privadas de la Argentina y de institutos de investigación
interdisciplinarios.

Que la AACC es miembro nacional por la Argentina de la Unión Internacional de Ciencia
Psicológica, también conocida por sus siglas IUPsyS, que es una federación
internacional de asociaciones nacionales de psicología.

Que el objetivo del encuentro que se menciona es contribuir a la formación y
actualización de los/as profesionales, investigadores/as, docentes, estudiantes y público
en general de todo el país y otros países, a través de una serie de conferencias y
disertaciones a cargo de especialistas de reconocido prestigio sobre herramientas
innovadoras en el campo de las Ciencias del Comportamiento.

Por ello, y en virtud de las facultades delegadas por el H. Consejo Directivo (RHCD
197/02) y la reglamentación vigente sobre criterios para otorgar auspicios en esta
Facultad (RHCD 398/09),



EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar el auspicio de esta Facultad de Psicología a la XX Reunión
Nacional y XIX Encuentro Internacional de la Asociación Argentina de
Ciencias del Comportamiento (AACC) que se llevará a cabo de manera
presencial en la ciudad de Córdoba los días miércoles 17, jueves 18 y viernes 19 de
septiembre de 2025.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

 


	numero_documento: RD-2024-1613-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Martes 1 de Octubre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-10-01T11:30:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-01T11:43:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-10-01T11:43:37-0300
	GDE UNC




